

## Złoty medal i tytuł Mistrza Polski dla Szymona Zięby



Złoty medal i tytuł Mistrza Polski dla Szymona Zięby

W sobotę 19 marca w Żaganiu (woj. Lubuskie) odbyły się Mistrzostwa Polski juniorów w biegach przełajowych. Na niezwykle trudnej trasie wytyczonej na poligonie wojskowym rywalizowali zawodnicy z kilkudziesięciu klubów z całej Polski. Jednym z głównych faworytów do zwycięstwa na dystansie 3000m był niedawny Halowy Mistrz i rekordzista Polski ze Spały na dystansie 1000m Szymon Zięba. Szymon choć jest specjalistą od dystansu 800 świetnie radził sobie na trzykilometrowej trasie i po dramatycznej walce na finiszu z Łukaszem Jatczakiem (woj.śląskie) i Patrykiem Grothem (woj.pomorskie) pomimo upadku na ostatniej przeszkodzie nie dał szans rywalom. To szósty medal w tym trzeci złoty rangi Mistrzostw Polski jaki zdobył w przeciągu ostatnich 18 miesięcy zawodnik z Kolbuszowej. W środę Szymon wylatuje do Barcelony na zgrupowanie kadry narodowej gdzie będzie się przygotowywał do Mistrzostw Europy juniorów młodszych które w lipcu odbędą się w stolicy Gruzji Tbilisi.

### Relacje medialne

Strona Organizatora Mistrzostw:

"Ogromne emocje mieliśmy także w biegu piątym, czyli na 3 km juniorów młodszych. Tutaj na starcie mieliśmy aż 90 zawodników, a więc najwięcej w sobotnich mistrzostwach. Na szczęście na starcie obyło się bez większych kolizji, zanotowaliśmy zaledwie jedną wywrotkę.

Wygrał Szymon Zięba (UKS Tiki-Taka Kolbuszowa), który wywrócił się... 100 metrów przed metą. - Na ostatniej hopce z piaskiem, kiedy uciekłem już sporo chłopakom, chwila dekoncentracji i leżałem. Ale na szczęście szybko się pozbierałem i udało mi się wbiec przed kolegami - opowiadał na mecie mistrz Polski."

Polski Związek Lekkiej Atletyki :

"Medalową kolekcję o złoto z Żagania wzbogacił Szymon Zięba. Nasz utalentowany zawodnik z Kolbuszowej triumfował na Ziemi Lubuskiej w biegu juniorów młodszych na 3 kilometry (jego czas to 9:38). Zwycięstwo biegacz z Podkarpacia okupił jednak przewrotną na ostatniej prostej.

- Na szczęście szybko się pozbierałem i udało mi się wbiec przed kolegami - mówił po biegu stronie Crossu Żagańskiego mistrz kraju."

Za plecami złotego medalisty zaciętą walkę o pozostałe miejsca na podium stoczyli Łukasz Jatczak (9:41), Patryk Groth (9:41) oraz Dariusz Nowakowski (9:42).

Link do filmiku z biegu i dekoracji

<https://www.youtube.com/watch?v=cICFSBw3kqY>

B.Karkut